Nillum nostris erat iter pium nullius
placee transitus indulgebat. neq; die ne
q; nocte pcedendi usq; quā libera erat fa-
culcas. Vt enim quis nost; appuisset in publicum

statim clamor vulgi & seditio nascebat. ut vel pe-
dibus traherebatur qui visus esset. vel igni succende-
re. Ex quo perterritus pene omnibus. quidam ex istis
nobilibus statim se sponte impiis actibus ingesserunt.
Alij suentis tam modo. Nonnulli a domesticis poti-
ti. ad sacrificia execranda et ad immundas hostias pro-
perabat. Aliqui ex his psallentes & trementes ut
magis immolari ipsi. quod immolare ydolis videretur
ita etiam ut aspectate vulgo riderentur. eo quod & ad
moriendum & ad sacrificandum ita meticolosi vide-
banerunt. Alij tamen imprudenter ad aras profiliabantur. ut &
affirmare niterent se nunquam christianos fuisse. Huius vero
qui beati effecti sunt tangentem columne fortissime. domini
ipsius spiritu affirmati. pro fidei sue merito virtute a do-
mino precepta admiranda deo & angelis martirij
sui spectacula probuerunt. Quorum primus venerabilis iulianus
podegra astrinctus ita ut neque posset cum his quod eum portabat in sellula of-
fereretur. quorum unus quidem statim negatus. alius vero non
eunus cum iuliano sene in domini ihu christi confessione
prodidit. Quique iubenter camelis impositi per omnem
circumducit ciuitatem. & flagellis hincinde verberantibus
populo inspectante laniari usquequo finem
vite in ipsis verberibus poneretur. Sed vir quidam
militaris cum assistenter. et quosdam volentes etiam mor-
tuus illudere cadaveribus prohiberet. clamor repente
aduersus eum totum vulgi attollitur. et capite pro pietate
damnatur. Nemesis quoque ipse etiam egipcius homo
pro calumniis quasi latro delatus est. quo criminis ablu-
to. post hoc pro christiano esset deferens. In hoc vero a iudeo
dice nulla moderatio reseruat. sed geminatis sup-
plicibus excruciatum cum latronibus iussit incendi. igno-
rans quod crudelitate sua optimo martyri salvatoris
similitudinem detulit. qui pro salute humani generis
vnam latronibus protrulit crucem. XL.

De his qui sponte se obtulerunt.

Terma autem quedam in unum conuenierat mili-
tum. inter quos amon & zenon & ptho
lomeus & ingenuus & grandeus & thophilus. qui tribunalibus astates. cum quidam christianus
a iudice torquerebatur. & pene ad negandum declinans
dirumpebatur intra semetipsum. & vultu oculis ac
nutibus velut erigere conabantur illum. qui in suppli-
cibus positis trepidabat. Interduum etiam manus prede-
re ac totum motibus corporis et habitu diuise inclina-
ti. tangentibus subleuare lapsantis aios gestiebatur. Con-
uersi vero ad omnes eos. & quid de sciplis psalteretur
ex eorum motibus agnoscentes. prius pene quod in eos vul-
gus clamoribus insiliret ipsum in mediis prouinciis. ac
se christianos esse testantur. Tunc vero versauit ex eorum
potestia persecutoribus terror nostris ostentia animis
accrescit. dum hic qui pro tormenta vincere putabantur.
sponte se cruciatibus offerunt. Sichiron quoque cum
rem cuiusdam potentie sub mercede purarunt. iubet
ab eo ydolis immolare. recusans cogebatur iniurias.
placens rursus blandiciis mulceratur. Cum vero veruq[ue]
temperaret. pacata sude validissime trasuerbera-
tur. pro media viscera neci tradit. Quid vero memo-
rem quae multitudines in desertis montibus ob-
errantes. fame. siti. frigore. languore. latronibus. be-
stisque sumptibus sunt. quod omnes imitati electos dei pro-
phetas. gloriae martyrum coronati sunt. Denique &
venerandus senex ceremonia episcopalis erat verbis egip-
ti. que dicitur villopolis. cum ad arabicum monte vna-
cum grandeua signe sua discessisset. nulli ultra ap-
paruit. Et cum ad perquirendum eum plurimi fratres fre-
quentissime processisset. percutatis oibus locis. neque

ipsos ultra quisquam neque corpora eorum potuit impue-
nire. XL.

De heresi nouacianorum & de lapsis recipiendis.

Dec dionysius de lapsis faciens sermonem.
Quo tempore nouatus ecclesie romane presbiter
elatorem quadam tumidum specie penitus eis sa-
luti adimebat. etiam si digne penituerint. Ex quo
& princeps heres extit nouacianorum. qui ab ecclesiis
separati super nomine semetipsum catharos. id
est modos appellarent. Ob quam rem presul sacerdo-
tale celebratum in urbe romana congregatum est. Ibi
statutum est a papa cornelio. Nouatum ab ecclesiis
cum suis sequacibus alienum esse. Eos vero quod lapsi fu-
erant in certamine. fraterna miseratione curandos
& somnis penitentie medicandos. Ciprianus quoque
de his liber edidit. in quo & lapsos ad penitentiaz
cohortandos & tradicentes alienos esse a christi
visceribus statuit. Actor. In eodem quoque li-
bro causa ipsi lapsus esse regalium amoris de-
signat in hunc modum. Ciprianus in libro de lap-
sis. Multos dicit patrimonii sui amor ceteros. quos
facultates sue velut copedes ligauerunt. His vi-
culis. his catenulis virtus retardat. fides promovit.
anima precludit. & serpenti terram comedet qui ter-
renis adheret cibis efficiuntur. Possidere se credit
qui potius possident. Census sui servi. Nec ad pecuniam
suum domini. sed magis pecunie macipantur. XLII.
De sancta agatha & eius agone. Ex gestis eius.

Verbis persecutore decti beata virgo agatha
passa est. Que in urbe cathanensi nobis
genere. mente & corpe pulcherrima.
deum semper in omni sanctitate colebat. Senescalus
vero sicilie priuilegium audiens famam eius iussit eam quae
totius ad se adduci. Quam dum christianam cognosceret
tradidit eam meretrice & ix filiabus eiusdem
officii. ut pro xxx dies ei suaderetur quod eius ait in
mutarent. At illa verbis eam & ministris ac permisso
omnino immobilis. non cessabat flere ardenter desi-
derans quomodo possit ad martirium puenire. Vides
ergo afrodisia nil penitus sua viva valere dixit quocun-
ciano illi prefecto. Facilius possunt saxa moueri. quod
mens huius puelle ab intentione pristina reuocari.
Hoc audiens prefectus dixit illi. Vnum tibi elige de
duobus aut deos nostros adorare. aut diuisis sup-
plicibus interire. Agatha respodit. De quibus me
supplicibus terres. Si bestiis me tradis. auditio christi
nomine mansuetus. Si ignem adhibeas. si plagas
& verbera ingeras. habeo in me spumas sanctum per quem
vniuersa tormenta contemnam. Tunc iussit eam tra-
hi ad carcerem. Illa autem letissime & gloriantur carcerem
intrabat. & quasi ad epulas inuitata. agone suus
domini commendabat. XLIII.

De passionibus eius.

Equenti die dixit ei quincianus. Quid
tractasti circa salutem tuam. Abnega chris-
tum & deos nostros adora. ne parata
tibi patiaris tormenta. Quod cum illa renueret iussit eam
suspendi in eculeo & torqueri. Tunc agatha ait.
Ego in his penis delector. sicut qui bonum nunci-
um audit. aut quod videt quem diu consideravit. Scio enim
quod oportet flagellari tritcum anteponere in hor-
reum. Furens quincianus iussit ei manillam torque-
ri. et diutissime tortam iussit eandem abscondi. Quod cum
ficeret. agatha dixit ei. Impie crudelis eris dire tiran-
ne non es os amputare in femina quod ipse suxisti
in matre tua. Ille autem iussit eam sic in carcerem reci-
pi. exhibens ei introitum medicorum et panem et aquam

ab aliquo m̄istrari. At ecce media nocte apparuit ei quidā senex vnguenta ferens in manu sua & dicit illi. **Filia** qñ tu ista supplicia sustinebas ibi erā. & nunc ideo ad te ueni ut p̄ me recipias sanitatem. **Agatha** respondit. Domine medicinā corpori meo nunq̄ adhibui. & turpe est ut p̄dā quod tandem custodiū. Dicit ei senex. **Filia**. ego sum xpianus & noui medicinā. ne me uerecūderis. **Agatha** respōdit. Domine unde te uerecūdarer cū tu sis senex & grandeūus. Ego vero licet puella sim. ita turpiter lacerata sum. q̄ etiā si xpiana nō essem. nemo posset de me cupe uoluptatem. **Gratias** quidā tibi ago pater ppter tuam bonā uolūtātē. Sed scias q̄ nullā recipiam medicinā. quia ihu cr̄stus si vult potest me sanare. Tunc subridens senex ait. **Filia** ihs xp̄s misit me ad te cuius ego apostolus fū & in nomine eius te scias esse sanatā. Et statim disparuit. Tunc p̄cidens beata agatha & ḡras agēs muenit se ex omni pte sanatā. Cū ergo tota nocte ex immēso lumine terrī custodes ausuferent & carcērem aptum relinquerēt. rogabāt eā quidā ut fugeret. At illa absit inquit ut fugiā & coronā patientie p̄dā. & custodes meos tribulatōib⁹ tra dam. Ego em̄ adiuta a dño. p̄seuerabo in eo q̄ me sanauit & fortuit.

XLIII.

De consumatione agonis eius.

Dicit quattuor ergo dies dixit ei quīcianus ut deos adorar̄. ne grauiora adhuc supplicia sustineret. **Agatha** respondit. Mis̄er & sine intellectu & sine sensu. quoniam vis ut ymagines lignear̄ & lapideas adorā. et deū celi q̄ me sanauit dimittā. Dicit ei quīcianus. Quis te sanauit. **Agatha** respondit. Christus filius dei. Quīcianus dixit. Itēz audes xp̄m noīare. Nunc videbis si xp̄s te sanabit. Et iussit testas fractas spargi & carbones ignitos submitti. & ibi nudā. A volutari. Qd̄ cū fieret. ecce subito terremotus factus est magnus. qui totā ciuitatē ita occurreret. ut para muri corrūes duos osiliarios quīciani occideret & populū ad cū occurseret clamās q̄ ppter iniustū agathe cruciatū tū periculum sustineret. Tunc quīcianus ex una pte terremotū. ex altera populi seditionē formidans. agathā mitti iussit in carcerē. Ingressa autē carcerē oravit. & statim migrauit ad dñm. Qd̄ audiētes fideles cū corpore cōdientes aromatib⁹ in sarcophago collocarēt. ecce subito angelus attulit tabulā mar novā & posuit ad caput eius. Erat autē ī eo scrip̄tū. Mēntē sanctā spontanē. honorē deo. & patrī liberatōne. Qd̄ sic exponē. Mēntē sanctā habuit. spontanē se obtulit. honorē deo dedit. & patrī liberatōe fecit. Et hoc miraculū audiētes multī etiā iudei & gentiles sepulcrum eius multū honorare ceperūt. Qumci anus autē p̄ḡns īvestigare diuitias eius. cū esset ī nauī. duob⁹ equis calcitratib⁹. ī flumē plectus est. et corpore eius nusq̄ potuit īueniri. Reuoluto anno martirij eius. mons quidā maximus īuxta urbē ruptus emisit ignem qui q̄si torrēs de monte descendēs. et saxa & terrā cōburens. ad urbē cū impetu veniebat. Tunc multitudo paganoꝝ de monte descēdit. & fugiēs ad sepulcrum eius arripiuit cortinam qua erat operū et opposita igni. eū p̄temus refranuit.

XLV.

Passio sanctorum.

Dicitur. vii. dormientium. Ex gestis eos.

Eius autē impator p̄sequens xpianos cū venisset ephesū. iussit edificari tēpla ī medio ciuitatis. vt om̄s cū eo miscerent

sacrificijs ydolorū. Cū ergo om̄s xpianos īquiri iussisset īuentos aut sacrificare aut mori cōpelle ret. tantus penaz terror cunctis aderat. q̄ amicū amicus. & filiū pater & patrez filius abnegabat. Tūc ī illa vrbe īuēti sunt. vii. xpiani. Maximianus Malchus. Martinianus. Dionisius. Iohannes. Serapion. & Constantinus. Qui hoc videntes nimis dolebat. Et cū essent primi palatiū. sacrificia ydolorum spernētes. ī domo sua se celabāt & ibi ī ieiunijs & oratōib⁹ vacabāt. Accusati īgīcē ante decū statuunt. et cōprobati veracē xpiani. dato eis resipiscēdi spacio. vsq; ad reditū decū dimittuntur. At illi patrimonii suū īterim paupib⁹ expendētes. ī mōto osilio ī montē celiū secesserūt. et ibi ēē secreti osilio ad reditū decū decreuerūt. Diu ergo ibi latentibus. vnū eoz semp ministrabat. Et quotiēs intrabat vrbe. figura se & habitu mēdici vestiebat. Cū ergo decū ī vrbe redisset. et eos ad sacrificandum p̄quiri iussisset. mālus mīnister eoz territus ad socios rediit. et eis furore impato ris innocuit. Qui cū grauitē terrorerēt. mālus tū allatos panes eis apposuit. ut cito afortati fortiores ad plūm redderent. Postq̄ autē cenati sūt. dentes & colloquētes ī luctu & lacrimis subito sicut deū voluit dormierūt. Mane autē facto cum quesiti īueniri nō possent. et decū doleret q̄ tales īuēnes p̄didisset. accusati sūt ī monte celio hucusq; latuisse. et sua paupib⁹ erogātes ī suo p̄posito p̄manere. Iussit ergo decū ut pentes eoz adessent et cōmīcat̄ est eis mortē nisi de eis dicērent quiqd̄ scīerēt. Illi autē eos similē accusauerūt et diuitias suas paupib⁹ expēdīsse cōquesti sunt. Tūc cogitans qd̄ de eis faceret. nutui dei iussit os spelūce lapidib⁹ obstrui ut ibi morerent fame et inopia circūclusi. Qd̄ mīnisti quidē fecerunt et duo xpiani theodosius et rufinus eoz martirium describentes caute īter lapides posuerūt.

XLVI.

Passio sanctorum

petri et pauli cū sociis suis. Ex gestis eoz. M̄pante decio apud lamos acū compēsus est petrus et optimo p̄consuli oblat⁹. Qui cū xpianum se esse cōstantē p̄fitere tur. p̄consul iussit eundē adolescentulū speciosuz ī rotis tendi. et ad ligna ī circūitu posita vīnculū ferreis totuz corpore eius fecit astringi. Quo strōto effracta minutatim ossa eius defecerunt. At quāto torquebāt. tāto fortior appēbat. et tirāni stultici am ridens xp̄o gratias agebat. Cuius p̄consul p̄seuerantia ridens iussit eū gladio p̄cuti. Et eū ad ciuitatē troadēm p̄cessit. oblati sunt alij tres. andreas paulus et nichomachus. Qui cum om̄s xpianos se p̄fitebāt esse. iussit nichomachus apphensuz p̄consul torqueri. Cūqz nimius torq̄ret & iā p̄p̄e esset. et emitteret spirītuz exclamauit se nunq̄ fuisse xpianum sed demonib⁹ sacrificatus. Tunc iussus deponi cum sacrificasset arrept⁹ est a demōno. et elisus ī terra comedens līnguā suā dentib⁹ expirauit. Puella autē quedā virgo dionisia anno xvi. exclamauit dicens. O te infidelissimum hominem q̄ p̄p̄e vniū hoīe spacium p̄petuā et inenarrabilem tibi penā acq̄fisi. Interrogata ergo p̄fessa est se xpianam esse. et ideo ī felicem illum plāgere. q̄ nō adhuc modicuz tolerasset. ut p̄petuā requietū īueniret. Procōsul iussit eā duobus īuēnibus corrumpendā tradi. andreas vo et paulum recludi. Cunqz īuēnes virgīmem ad hospitiū suū duxissent. pugnantib⁹ eis vsq; ad noctem ut

vim turpitudinis inferrent. in ardescerat eos libido. Apparuit autem eis per totam noctem iuuenis splendens domum illuminans. Vnde timore percutti ceciderunt ad pedes virginis. rogabaturque ut per eis intercederet ne quid mali eis permingeret. Videtur autem perconsul quod non posset pauli & andree pseuerantiam supare flagellis celos tradidit eos populo quod traixerunt eos pedibus extra ciuitatem ut lapidarentur. Quid audiens dionisia custodibus evadens cucurrit ad eos iactauitque se super eorum corpora dicentes. Concidar & ego vobiscum beati famuli dei. nec ab hac colluctatione vestra iuueniar aliena. Quid audies perconsul iussit eam gladio interfici. Paulus vero & andreas lapidibus obruiti sunt.

De sancto pueru triphono. **Ex gestis eius.**

AUb decio quoque passus est sanctus triphon qui ab infancia sua multis miraculis claruit in ciuitate sansaduome. a matre sua casto instructus. & a spus sancto & ab angelis nutritus. Venit ad eum aliquam mulier ceca semiarida & a christi demonibus oblesa. Quia videtur ille paucatus est. & supra caput eis manus imposuit & oravit. Demones autem clamabat dicentes. A vii anno rum infante in gehennam mittimur. Cunqz sanctus triphon uirgines eos exire clamauit demon. Rome habeo ambulare propter triphonem. ut & ibi ad me veniat uocatus. Tunc occuiens mulierem & spumas egressus est ab ea. Que ante pedes sancti triphoni cecidit. et ille signum crucis facies. manus super caput eius imposuit & sanata est & vidit. Demus vero romani abiens cuiusdam perconsul senatoris uxorem grauiter vexauit. Et tertio die sanctus triphon vocare cepit. Tunc per dies multos querentes per ciuitates & villas. vix iuuenierunt beatum triphonem in passus oues pascentem & positum super aial duxerunt romam. Ibiqz expulso demone a muliere. nocte raptus a quatuor angelis reductus est sansaduome in patria sua. Iurgianus autem cesar rome filiam habebat uicinam. quod cum rexaret malignus spus. clamabat vocans triphonem quondam aucarium. Iurgiano igitur tristante & dolente. hortati sunt eum pectori. ut ad inquisitionem sancti triphonis mitteret. quem solus sepius iuocans immundus spus metueret. Missi itaque milites requirebant ubiqz triphonem aucarium. Et toto pene orbe comoto. multi comprehensi sunt quod hoc nomine vocabantur. Sed cum ad puellam ducerentur. nemo eam sanare poterat quia non erat in ipsis quod in veritate querebatur. Tunc milites per omnes punctias perquirentes. iuuenierunt beatum puerum sansaduome iacentem iuxta ripam lacum. ubi & pascebatur auca in palea aquae. Quem interrogauerunt si ipse esset triphon qui querebatur. Ipse vero professus est se esse qui querebatur. Quem statim equo imponentes miserunt imperatori. Cunqz apponuimus ciuitati. clamabat spus malignus dicentes. Non possum habitare in hac puella. quia post tres dies supueniet rome quod accipit aduersus nos potestate calcare super scorpiones & disperdere eos. Et clamans immundus spus egredius est a puella & sanata est. Imperator autem notauit die & horam in qua sanata esset puella & aduenisset sanctus triphon rome. Et hoc auditio imperator agnuit ipsum triphonem propterea quod post tres dies aduenisset rome quando sanata fuit puella. depeccabaturque eum ut si sanasset eam ostenderet illi demonem. Cuz autem ieiunaret & deparet dominum uis sanctus super hoc festim appuit dyabolus in specie canis nigri. caudam habens ingentem demissam deorsum. Quo viso

metu territus imperator orabat sanctum triphonem ut ab eius aspectu illu iuberet abscedere. Quid cum fecisset nocte ab angelis raptus venit in sansaduome ciuitatem suam. ubi per eum dominus multas virtutes ostendere dignatus est.

XLVIII.

De passione eiusdem.

Andem impante decio a militibus comprehensus & ligatus ductus est in nicenam ciuitatem ad prefectum acquilium. Cunqz prefectus se esse christianum requiritus cuius esset fortuna dixit. Fortuna apud christianos non est nec fuit. Si vis autem scire. ingenue sum queritatis. Sed quod maximus & egregius est & quod sapientia christiana sum. Hoc audiens prefectus. timens si non obediret constituti in imperatoris iussit eum suspensus singulari. Ipse quoque prompte exuens indumentum & pectoris super terram castum atque pulcherrimum corpus suum circumspectans cum alacritate gaudij dabant semetipsu suspensi super lignum ante manu aptans. Dicit autem prefectus quod onarijs ut vngues ferreos afferrat. et ei stulticiam tangentes coercerent. Cunqz singulariter nullum vox egrediebatur ab eo. sed immobile habebat cogitandum in fide christi. Prefectus autem iussit eum alligatus equis per campos trahi. cum esset et grauissimus nimibus hyems asper. & dissipabatur eius membra ab equis per terram conculcata. Exclamauit autem eo. domine deus ne patiaris hanc michi dominari iniquitate. statim liberatus est. Iussitque prefectus fixos deferri. ac peribus eius insigis. & sic per mediem ciuitatem per nimbus & glaciem deduci. Nec sic aduersus eum dyabolus preualuit. Sed interrogatus a prefecto verum sensisse tormenta respoudit. Ex toto non sensi quod & insimilis clavi pedibus meis. Miratus vero prefecto tamen sustentaculum eius & iterum cogitans que essent tormenta que non contemneret. iussit eum succinctum sustinuisse. deinde lampades lateribus eius apponi. Questionarij citius adimplentibus que iubebat. & offerentibus illi lampades. viderunt a splendoris solis lumen circumlustrans eum. & coronam variis lapidis exornatam super caput eius allapsam specie revo & pulchritudine simili pectente et a timore corrueunt in terra. Tandem iussit eum prefectus gladio interimi. et martirizatus est. iii. nonas mai.

XLIX. **Passio sanctorum abdon et sennen.** **Ex gestis eorum.**

Autem a decio imperator babyloniam cum aliis punctis superasset. quosdam ibi christianos iuuenit. quos secundum ad uerbez corduam deducens diuulsi ibi suppliciis summauit. et eos duo segreguli rapientes. s. abdon et sennen se pelierunt. Vnde accusati et decio presentati. romani post eum vimeti catenis ducunt. et in conspectu decii et senatus introducti. aut sacrificare et libertatem regum suorum recipere. aut mortis bestiarum de uorari iubenerunt. Contemnentes itaque et expuentes simulacrum ad theatrum perducunt. et ad eos duos leones et uiri quattuor immittuntur. Qui cum sanctos non tagerent sed etiam custodirent. inictis in eos gladiis occiduntur. et ligati pedes tracti sunt et iactati ante simulacrum solis. Qui eum ibi triduo faciuerunt. quirimus dyaconum eos collegit. et in domo sua sepelivit.

L. **De conversione secundiani et veriani et marcelliani.** **Ex gestis eorum.**

AUb decio quoque secundianus cogitat una cum veriano prefecturam agens in christianos seuebat. Qui s. secundianus tandem secu-

A tacitus cogitare cepit. cur xpianī tanto amore flā
grantes mallingt p xpī nomine duriter mori. q̄ de
licate viuere & blandis p̄suasionib⁹ principū af
sentire. Cunqz esset eloquentissim⁹ & oīm sciētia
rum seculi pitissim⁹ marcellianū qui & ipse sapiē
tissim⁹ erat. et christianoꝝ p̄secutor ad domū suā
invitauit. & cū eo de varijs artium sermonib⁹ di
sputavit. Tandē ad artē grāmaticā fūroneꝝ retor
quentes ad locū virgiliū veniūt. vbi de interptā
tione seculi noui loquētes. velut apparēte dño in
carne renouat⁹ est mundus. ita tpe octauiani ad
cui⁹ laudē suos describit libros dicit aurea secula
hoc modo nasci. Magn⁹ ab integrō seculoꝝ nasci
tur ordo. Iam redit & virgo redeunt saturnia re
gna. Iam noua p̄genies celo dimittit̄ alto. Tu mo
do nascenti puerō quo ferrea primū Desinet. ac
toto surget gens aurea mundo. Cūqz solicite per
quirerent de quo virgili⁹ hoc dixisset. cepit secū
dianus loqui de xpianis qui tāto flagrabat amore
vt p noīe christi mallingt mori. q̄ ydola adorare.
Ayūt eīn inquit resurrectionē & iudiciū fore p
mortē illāqz vitā quā post istā caducā expectant
futurā ppetuā & immortale vbi null⁹ dolor et ge
mitus. sed pax & phenne gaudiū. ydola vō q̄ nos
adoram⁹ de⁹ eoz om̄imodis abhoīatur xps. Sup
bijs marcellian⁹ admirās ait. Quid est xps. At il
le respondit. Christ⁹ dicit̄ vnd⁹. Nunqđ non le
gisti qđ eius historiographi dicāt. eū. s. mortuos
fuscatasse. lepsos mundasse. cecū natū illuminasse.
Hijs ei⁹ signis xpianī fidem dantes p ei⁹ ardentī
amore coronari desiderāt. Vnde & ego credo p
ipse est de⁹ & dei fili⁹ qui crucifix⁹ & mortu⁹. et
post triduū resuscitat⁹ ad celū ascendit. Quādo
etī aut a quo auditū est dōs nostros talia fecisse
quos scim⁹ semp soridissime ac turpiter vixisse.
Hijs & alijs ei⁹ verbis p̄sensisset marcellian⁹. ter
cūs quoqz amboꝝ noīe verianus. Hos tres itaqz
timothē⁹ noīe p̄sbiter accersit⁹ baptizauit. San
ctus vō papa sixt⁹ eosdē p̄signauit. **L.**

De martirio eozundem.

Dicit hoc secundian⁹ a valeriano p̄fecto
requisitus. introinit ad eum & sbito im
mutat⁹ est vult⁹ eius tāqz vult⁹ angeli
Valenian⁹ ob tanti lumīs fulgorē stupefact⁹. ip
sum interrogat⁹. & in xpianitatis p̄posito perma
nentem. iussit in custodiā retrudi. Qui cū comp
hensus duceret a militibus. marcellian⁹ & veria
nus clamabat. Et quid innocentē in custodiā re
truditis. Si p̄fessione xpī noīs hoc a vobis pa
titur. & nos xpianī sumus qui eū p̄ amore christi
ad palmā martiriū sequimur. Tunc iratus valeria
nus. eos cū illo simul in custodia mancipari iussit
& cesari secundianū xpianū effectū nūciavit. Qđ
ille vix credens. eum ad se deduci p̄cepit & ait. O
secundiane cur immutatus est vult⁹ tu⁹. Qui re
spondit. Clarior & hilarioꝝ est nūc vult⁹ me⁹ so
lito. quia iā in ospectu regis eternī contemplatione
mentis assisto. qui me de tenebris ad lucē pduxit
sue visionis. Deniqz iussu decij viri sancti ducti
sunt centumcellis. & traditi quarto p̄motu p̄su
lari tuscie. Qui cū eos iuberet sacrificare & nol
lent acquiescere iussi sunt expoliari & fustib⁹ cedi
Deinde illis in simulac⁹ expuentib⁹ sbito cecidit
& fractum est. Tunc p̄mot⁹ iussit eos ī eculeo
suspendi. & latera eoz vngulis capraz radi. Illis
aut̄ inter hec deo gratias agentib⁹ & orātibus. p
motus iussit ad eoz latera flamas adhiberi. Cūqz